SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

      Portaria Nº 001/ 2024 - EEMTI Deputado Joaquim de Figueiredo Correia

A diretora escolar da EEMTI Deputado Joaquim de Figueiredo Correia, INEP:23138106, no uso de
suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como
o disposto no Edital nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022,  prorrogado pelo Edital nº
003/2023  –  SEDUC/CE,  de  20  de  abril  de  2023, RESOLVE:  Divulgar  o  seguinte  resultado  da
INSCRIÇÃO:

NOME DISCIPLINA/ COMPONENTE
CURRICULAR

RESULTADO
INSCRIÇÃO

Antônio Borges Araújo Júnior Matemática DEFERIDA

Antônio Borges Araújo Júnior Matemática para o Enem DEFERIDA

Antônio Revanilson de Souza Bezerra Matemática DEFERIDA

Antônio Revanilson de Souza Bezerra Matemática para o Enem DEFERIDA

Carlos André da Silva Português DEFERIDA

Cosma Dayane Alves Nunes

Linguagens para o Enem
INDEFERIDA –
Não atendeu ao
item 6.4.d deste

edital
Cosma Dayane Alves Nunes Português DEFERIDA

Cosma Dayane Alves Nunes Redação DEFERIDA

Érica Bezerra Costa Biologia DEFERIDA

Érica Bezerra Costa Ciências da Natureza para o Enem DEFERIDA

Érica Bezerra Costa Química DEFERIDA

Francisco Douglas de Holanda Moraes Matemática DEFERIDA

Francisco Douglas de Holanda Moraes Matemática para o Enem DEFERIDA

Francisco Fernando Lopes Filosofia
INDEFERIDA –
Não atendeu ao
item 6.4.c e 6.5.a

deste edital.
Gabriel dos Santos Lima História DEFERIDA

Gabriel dos Santos Lima Sociologia DEFERIDA

Helena Lopes de Almeida Soares História DEFERIDA

Ítalo Mateus Bezerra Souza Linguagens para o Enem DEFERIDA

Ítalo Mateus Bezerra Souza Português DEFERIDA

Ítalo Mateus Bezerra Souza Redação DEFERIDA

Karla Andrômeda Nobre de Oliveira Química DEFERIDA

Luana Rodrigues de Lima Linguagens para o Enem DEFERIDA

Luana Rodrigues de Lima Português DEFERIDA

Luana Rodrigues de Lima Redação DEFERIDA

Manoel Fernandes França Júnior Geografia DEFERIDA

Maria Elânia Moreira Sérgio Ciências Humanas para o Enem DEFERIDA

Maria Elânia Moreira Sérgio Geografia DEFERIDA

Maria Elânia Moreira Sérgio História DEFERIDA

Maria Eliene Lima Diógenes Ciências Humanas para o Enem DEFERIDA

Maria Eliene Lima Diógenes Geografia DEFERIDA

Maria Lusinária Carvalho Magalhães Linguagens para o Enem DEFERIDA

Maria Lusinária Carvalho Magalhães Português DEFERIDA

Maria Lusinária Carvalho Magalhães Redação DEFERIDA

Ricardo Cavalcante Oliveira Ciências Humanas para o Enem DEFERIDA

Ricardo Cavalcante Oliveira Filosofia DEFERIDA

Ricardo Cavalcante Oliveira Sociologia DEFERIDA

Samira Bessa Pinheiro Biologia DEFERIDA

Samira Bessa Pinheiro Ciências da Natureza para o Enem DEFERIDA

Samira Bessa Pinheiro Física DEFERIDA

Samira Bessa Pinheiro Língua Portuguesa DEFERIDA

Sebastiana Vicente Bezerra Física DEFERIDA

Iracema/CE, 15 de janeiro de 2024.

_________________________________
Assinatura do diretor(a)

		2024-01-15T11:45:27-0300